

Formularul nr. 7

Obiectivul: Lucrari de reparatie a blocului alimentar la institutia prescolara din s.Voloave, r. Soroca

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-08-20

Valoarea de deviz 274 399,39 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3	2	907,58	1815,16
					343,99	687,98
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	94	208,59	19607,74
					159,8	15021,2
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	94	10,12	951,28
					2,82	265,08
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	94	165,71	15576,83
					143,82	13519,08
5	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	94	29,81	2801,74
					18,8	1767,2
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	94	55,94	5258,7
					51,7	4859,8
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	94	10,12	951,28
					2,82	265,08
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	94	63,02	5923,69
					51,7	4859,8
9	CI06C		m2	22	463,74	10202,32

		Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.			230,3	5066,6
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	0,48	3072,13	1474,62
					52,64	25,27
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8	3129,09	5632,36
					76,14	137,05
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	37	88,48	3273,61
					65,8	2434,6
13	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	37	463,74	17158,45
					230,3	8521,1
14	RD-070701301	Sisteme de canalizare tehnologica a centralei termice debit, Gcal/h, pina la 10	1 sistema	1,5	2914	4371
					2914	4371
15	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate.	buc	6	521,68	3130,08
					102,46	614,76
16	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit.	buc	26	205,12	5333,12
					169,2	4399,2
17	08-03-601-1	Tablou	buc	1	1679,97	1679,97
					421,12	421,12

18	SA01A	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată la construcții industriale, având diametrul de 1/2".	m	25	89,69	2242,24
					56,4	1410
19	RpED01B2	Montarea cablurilor pentru energie electrică, instalate liber în santuri sau pe fundul canalelor, având secțiunea conductorilor 25-35 mm ² . Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protecție metalice, exclusiv tubul de protecție pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri.	m	150	47,68	7152
					17,86	2679
20	IA16B	Boiler orizontal cu serpentina montat pe suport, boilerul având capacitatea de 401 - 800 l.	buc	1	2431,7	2431,7
					517	517
21	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a.	buc	1	1106,44	1106,44
					206,8	206,8
22	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2".	buc	2	755,97	1511,94
					98,7	197,4
23	VB31A	Hota pentru evacuarea aburilor	buc	1	2132,25	2132,25
					2014,42	2014,42
24	CK50A	Tavane suspendate executate pe șantier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structură din profile zincate: suprafețe tavanelor plane.	m ²	37	248,98	9212,26
					188	6956
25	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor .	m ²	37	10,12	374,44
					2,82	104,34
26	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor.	m ²	37	55,94	2069,91
					51,7	1912,9
27	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor .	m ²	37	10,12	374,44
					2,82	104,34
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m ²	37	77,42	2864,47
					51,7	1912,9
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din desumele din scindura, dulapi, etc.	m ²	37	21,4	791,8
					20,68	765,16
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane.	m ²	78	26,38	2057,64
					25,38	1979,64
31	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tarit : tripolare, prize de 10-15 A sau	buc	10	12,22	122,2
					12,22	122,2

		25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A.				
32	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize.	m	100	26,32	2632
					26,32	2632
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	48	26,38	1266,24
					25,38	1218,24
34	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	15,75	303,98	4787,69
					188	2961
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	15,75	21,4	337,05
					20,68	325,71
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,75	110,63	1742,35
					65,8	1036,35
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	48	151,43	7268,69
					143,82	6903,36
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	48	10,12	485,76
					2,82	135,36
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	48	55,94	2685,29
					51,7	2481,6
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	63,75	53,42	3405,4
					51,7	3295,88
41	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2	15,75	243,24	3831,06
					230,3	3627,23

Total ore manopera (ore)	1199,43
Total greutate materiale (tone)	0

Total		168027,22
Asigurari sociale	24,00%	27056,34
Total		195083,56

Cheltuieli de transport	6,00%	3308,04
Total		198391,6
Cheltuieli pentru depozitare	0,00%	0
Total		198391,6
Cheltuieli de regie	13,00%	25790,91
Total		224182,51
Beneficiu de deviz	2,00%	4483,65

Total General fara TVA	228666,16
TVA (20%)	45733,23
TOTAL GENERAL	274399,39
Inclusiv salariul	112734,74

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit: Director Zinaida Gokcen

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)